
UCHWAŁA NR XXX/173/21 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 marca 2021 roku 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020r. poz. 713, poz. 1378) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się , co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Postanawia się petycję złożoną przez Pana Piotra Sterkowskiego w dniu 14 grudnia 2020r. 

przekazać według właściwości do Rady Ministrów, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

upoważniając go jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłanie 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 14 grudnia 2020 roku do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski wpłynęła petycja, a 

następnie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 

Komisja stwierdziła, co następuję: Zgodnie z art.2 ust. l ustawy o petycjach (dalej ustawa) -

petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 

niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do 

organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 

zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie w świetle art.2 ust.3 powołanej 

ustawy -przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Adresatem 

petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo 

będące petycją (art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy). Adresat petycji może, lecz nie musi być podmiotem 

właściwym do jej rozpatrzenia ( art. 6 ust. l ustawy).Podmiotem właściwym do rozpatrzenia 

petycji jest podmiot w zakresie zadań lub kompetencji, którego mieści się żądanie (przedmiot) 

petycji. Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem 

uregulowania zawartego w art.6 ustawy jest skorelowanie treści przedmiotu (żądania) petycji z 

zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej z powierzonych mu 

zadań lub kompetencji (art. 2 ust. 3 ustawy).Badanie właściwości, o którym mowa w przepisie 

art. 6 ust. l ustawy polega na ustaleniu czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych 

adresatowi na podstawie ustawy (właściwość ustawowa) albo przekazania (właściwość 

delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, jeśli przedmiot 

petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do 

rozpatrzenia petycji (vide art.7 ust. 2 ustawy).Postulaty wymienione w petycji przepisów prawa 

nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Zgodnie 

z art. 118 ust. l i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej –inicjatywa ustawodawcza 

przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów oraz grupie 

co najmniej100.000 obywateli mających prawo wybierania do Sejmu. Przedmiotem petycji 

może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, 

iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 

o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast 

przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych 

uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia. Analizując przepisy ustawy o samorządzie 

gminnym ciężko również doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną do 

takiego działania. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Miejską uchwały bez podstawy 

prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Wobec 

powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski. Reasumując powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu ww. 

sprawy stwierdziła, że przedmiotowa petycja powinna być skierowana do Rady Ministrów, 

gdyż Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski nie jest organem podejmującym jakiekolwiek 

decyzje w kwestii szczepień w związku z tym nie mają żadnego uzasadnienia żądania od Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski składania deklaracji w zakresie wolności obywatelskich 

związanych z ideą powszechnego szczepienia przeciwko COVID-19, jak również w zakresie 

osobistego poniesienia przez producentów szczepionek wszystkich konsekwencji prawnych i 

finansowych za wystąpienie niepożądanych odczynów poszczepiennych. Powyższe czyni 

zasadnym przekazanie petycji według właściwości odpowiednim organom. 

 


